



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.08.01-SRPPE
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de ACOPIARA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.08.01-SRPPE, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14 918-7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	LOTE 01		VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
				MARCA	VALOR UNITÁRIO			
1	COFFEE BREAK • 01 (uma) porção de bolo, 01 (um) pão de 50 gr com paste (sabores variados), 01 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) salgadinho no mínimo 80 gr, 01 (uma) fruta, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), chocolate quente ou leite ou café, e/ou, • 01 (uma) porção de bolo, 01 (um) salgadinho com no mínimo 80 gr, 01 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), chocolate quente ou leite ou café.	UND	17.100	DIVERSAS	R\$ 7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 125.205,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
2	BANCHE • 01 (uma) porção de bolo, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados) e/ou, • 01 (uma) porção de torta de frango, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados) e/ou, • 01 (um) salgadinho com no mínimo 80 gr, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados).	UND	12.300	DIVERSAS	R\$ 7,63	SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 93.859,00	NOventa e Sós MIL, QUATROcentos e Sessenta e Nove REAIS
3	CAFÉ DA MANHÃ composto bolo, suco, café, leite, tapioca e salsada de fruta.	UND	5.800	DIVERSAS	R\$ 7,63	SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 44.254,00	TRINTA e SETE MIL, DUzentos e CINQUENTA e Nove REAIS
TOTAL							R\$ 248.922,00	DUzentos e QUARENTA e CINCO MIL, NOVEcentos e VINTE e TRÊS REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº

2023.03.08.01-SRPPE instaurado pela Prefeitura Municipal de Acopiara-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 6.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexo do Pregão Eletrônico nº 2023.03.08.01-SRPPE realizado pela Prefeitura de Acopiara-CE.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

ACOPIARA-CE, 12 DE ABRIL DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINATURA: JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372

Assinatura eletrônica e digitalizada em 12/04/2023 às 10:00:00
https://www.pregao.ce.gov.br/licitacao/digital



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.08.1
Processo Administrativo Nº 003/2023.02-SRP



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE

Encaminhamos nossos preços para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE FORNECIMENTOS DE COFFEE BREAK, LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, de acordo com planilha orçamentária abaixo

ITEM	LOTE II - ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
01	ALMOÇO Arroz a grega ou arroz branco, feijão, no mínimo 02 (dois) tipos de carne, 01 (um) tipo de salada, porção de paçoca de carne de charque, refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão) porção de 200 ml, 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim), e/ou; Arroz branco, feijão, no mínimo 02 (dois) tipos de carne, 01 (um) tipo de salada, porção de paçoca de carne de charque, 01 (um) copo de 200 ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão) porção de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim), e/ou; Baião de dois com queijo, paçoca de carne de charque, no mínimo 02 (dois) tipos de carne assada, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim).	und	9.400	própria	14,45	135.830,00
02	REFEIÇÃO PRONTA, TIPO QUENTINHA , contendo duas carnes, arroz, feijão, farofa, macarrão e verdura. material isopor, dimensões 26,50 x 23,20 x 8,20 cm, aplicação armazenamento de alimentos, características adicionais com tampa.	und	5.545	própria	13,93	77.241,85
03	REFEIÇÃO COMPLETA TIPO "PRATO FEITO" com duas carnes, arroz, feijão, farofa, macarrão e verdura. acompanhada de suco.	und	5.800	própria	13,39	77.662,00
04	JANTAR Arroz a grega ou arroz branco, feijão, no mínimo 02 (dois) tipos de carne, 01 (um) tipo de salada, porção de paçoca de carne de charque, refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão) porção de 200 ml, 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim), e/ou; Arroz branco, feijão, no mínimo 02 (dois) tipos de carne, 01 (um) tipo de salada, porção de paçoca de carne de charque, 01 (um) copo de 200 ml de refrigerante (cola, guaraná, laranja ou limão) porção de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim), e/ou; Baião de dois com queijo, paçoca de carne de charque, no mínimo 02 (dois) tipos de carne assada, 01 (um) copo de 200 ml de suco, vitamina ou refrigerante (sabores variados), 01 (um) tipo de sobremesa (doce, torta ou pudim).	und	3.160	própria	14,45	45.662,00

TOTAL LOTE II – R\$: 336.395,85 (trezentos e trinta e seis mil trezentos e noventa e cinco reais e oitenta cinco centavos).

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARO para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto cotado.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.(edital)

COM. REG.
Fis. 603

DECLARAMOS que concordamos integralmente com todos os termos do edital e seus anexos.

DECLARAMOS que inexistem fatos impeditivos a nossa habilitação e que ficamos obrigados a informar possíveis fatos posteriores;

DECLARAMOS sob as penas da lei principalmente a disposto no art. 70 da lei 10.520 que satisfazemos perfeitamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art 40 da lei 10.520.

Barroquinha/CE, 12 de Abril de 2023



Documento assinado digitalmente
PALILO HERNESTO DE SOUZA MORAES
Data: 12/04/2023 09:28:44-0300
Verifique em <https://validar.br.gov.br>

MORAES & SOUZA SERVIÇOS
CNPJ Nº 20.260.772/0001-70